
خلیفه حفتر برای تصرف طرابلس
به جن و جادوگری متوسل شده است

  یک افســر جدا شــده از نیروهای تحت فرمان 
»خلیفه حفتر« فاش کرد، این ژنرال شورشــی برای 
مطیع کردن اطرافیان خود، به جن و جادوگری متوسل 

شده است.
»محمد الحجازی« سخنگوی سابق نیروهای موسوم به 
»ارتش ملی لیبی«، اظهار داشت که ژنرال حفتر جادوگرانی 
را از نیجر و چاد به خدمت گرفته و از آنها برای مطیع کردن 

اطرافیانش بهره می برد!
 بــه گفته الحجــازی، یــک جادوگــر در ازای دریافت 
500 هزار دلار، یک انگشتری که جن در نگین آن زندانی شده، 
را ساخته است. نیروهای وابسته به حفتر 15 فروردین گذشته 
حمله به شهر »طرابلس« را آغاز کرده، ولی هنوز نتوانسته اند 
که آن را تصرف کنند.اخیرا گزارش شده که کشورهای حامی 

حفتر از او برای تصرف طرابلس، نا امید شده اند.
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آمریکا 4000 مزدور را
جایگزین نیروهای خود در سوریه می کند

»ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
در جریان یک کنفرانس خبری گفته آمریکایی ها 
در حال جایگزین کردن نیروهای خود در سوریه با 
نیروهای مزدور هستند و تعداد مزدوران واشنگتن 

در سوریه از ۴ هزار نفر فراتر رفته است. 
بنابــر اعلام ایــن مقــام روس، فرماندهی مرکزی 
ارتش تروریســتی آمریکا )ســنتکام( این 4 هزار مزدور 
را از میــان نیروهای شــرکت های نظامی خصوصی با 

نیروهــای خــود جایگزین کرده اســت. مأموریت های 
اصلی این مــزدوران نیز آموزش نیروهای حامی آمریکا 
و حفاظت از مراکز نفتی عنوان شــده اســت. به گفته 
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه، »تنها در نیمه دوم 
مــاه ژوئن )از ۲5 خــرداد تا ۹ تیــر 1۳۹۸( 540 نفر 
شــامل ۷0 فرمانده و مربی  وارد سوریه شده اند. انتقال 
 مزدوران )به سوریه( با خودروهای 1۲ تا 1۶ نفره انجام

می شود«.

پرده نفاق کنار رفت

وزیر خارجه بحرین با همتای صهیونیستی خود دیدار 
و برای اشغالگران دلسوزی کرد!

وزیر خارجه بحرین در ادامه تلاش های شــرم آور کشــورش 
برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی ضمن دیدار با همتای 
صهیونیست خود، در اظهاراتی وقیحانه از لزوم ایجاد آرامش خاطر 

برای صهیونیست ها کودک کش سخن گفت.
ارتجاع عرب در چند ســال گذشــته روند عادی سازی روابط خود با 
رژیم صهیونیســتی را ارتقا داده اند. در این راســتا اخیرا نشست منامه به 
عنوان مرحله اقتصادی طرح معامله قرن علیه فلســطین در بحرین برگزار 
شد و برخی از مقامات صهیونیستی به بحرین سفر کردند. در راستای این 
سیاست وزیر خارجه بحرین نیز با همتای صهیونیستی خود جلوی دوربین 

خبرنگاران دیدار کرد.
باشــگاه خبرنگاران جوان در این باره به نقل از الخلیج آنلاین نوشته، 
خالد بن احمد، وزیر خارجه بحرین، روز پنجشنبه در آمریکا برای اولین بار 
با »یسرائیل کاتص«، همتای صهیونیست خود، دیدار کرد. در این دیدار او 
بر تمایل کشورش برای همکاری کامل با رژیم اشغالگر در زمینه گردشگری 

و تجارت تاکید کرد و گفت: »مردم اسرائیل نیاز به آرامش دارند.«
وزیر خارجه بحرین در یک نشست بحث و بررسی در شورای آتلانتیک 
واشنگتن گفت: »منامه امیدوار است که با اسرائیل در زمینه های گردشگری 
و تجارت در آینده نزدیک همکاری داشــته باشــد. این چیزی است که ما 
می خواهیم به آن دســت یابیم. ما این هدف را داریم.« بن احمد اظهارات 
وقیحانه خود را این طور ادامه داد:» مردم اســرائیل برای نسل های آینده 
خود به آرامش خاطر نیاز دارند. بنابراین، آنها باید به چیزی که می گوییم 
گوش کنند. این چیزی اســت که ما به آن باور داریم و می خواهیم به آن 
دســت یابیم. منطقه ای که مردم اسرائیل به آن تعلق دارند بسیار بزرگتر 

است، زیرا شامل سرزمین های ما و کشور های ماست.«
گفتنی است، این اظهارات به خوبی نشان می دهد، کسانی که بر بحرین 

حاکمند، قطعا مسلمان نیستند اما صهیونیست، شاید!
وزیــر خارجه بحرین همچنین گفت با غیبت تشــکیلات خودگردان 
فلسطین از اجلاس اقتصادی منامه دنیا به آخر نرسیده است. وی مدعی شد: 
»هرچه بیشتر در جنبه اقتصادی روند صلح موفق شویم، آنها )فلسطینی ها( 
بیشــتر به آن متقاعد می شوند.« او درباره حضور گسترده رسانه های رژیم 
صهیونیســتی در کنفرانس منامه هم صحبت کرد و گفت این کشــورش 
بوده که خبرنگاران صهیونیســت را مجاز به بازدید از شــهر منامه و انجام 

مصاحبه ها کرد!

احتمال تعطیلی سفارتخانه های رژیم صهیونیستی 
به دلیل بحران مالی

سفرا و دیپلمات های رژیم صهیونیستی می گویند اگر مشکل 
بودجه و کاهش حقوق آنها حل نشــود، تمام ســاختمان های 
دیپلماتیک از جمله ســفارتخانه ها را در کشورهای خارجی 

تعطیل می کنند.
رژیم صهیونیســتی با چالش های زیاد مواجه اســت و چالش های 
امنیتــی مهم ترین دغدغه این رژیم اســت. اخیرا شــورش یهودیان 
اتیوپیایی تبار نیز، شکاف های اجتماعی موجود در این سرزمین اسغال 
شده را نمایان تر کرد. حالا خبر رسیده ممکن است به دلیل چالش های 

مالی، تمام سفارت خانه های این رژیم تعطیل شود.
بــه گزارش فارس، درپی بحران بروز بودجه در وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی، سفرا و دیپلمات های این رژیم در نامه ای به این وزارتخانه از 
تصمیم خود برای بستن ساختمان های دیپلماتیک در کشورهای خارجی 
به دلیل کاهش بودجه این وزارتخانه خبر دادند. به نوشته خبرنگار شبکه 
صهیونیستی »کان نیوز« ســفرا و دیپلمات های رژیم صهیونیستی در 
کشورهای خارجی طی نامه ای به رئیس کمیته کارکنان وزارت خارجه 
این رژیم، ضمن تهدید به تعطیل کردن تمام ماموریت های خود، خواستار 

لغو طرح این وزارتخانه برای کاهش بودجه و حقوق آنها شدند.
در بخشی از این نامه آمده: »اسرائیل به روشی که هم اکنون عمل 
می کند، در حال نابود کردن سیستم دیپلماتیک و تبدیل کردن خود به 
تنها دولتی است که روابط خارجی را به شیوه ای منظم انجام نمی دهد«. 
کابینه رژیم صهیونیســتی از پنج سال پیش و برای جبران هزینه های 
سرسام آور جنگ سال ۲014 علیه نوار غزه تصمیم گرفت که میلیون ها 
دلار از بودجــه تمام وزارتخانه ها از جمله وزارت امور خارجه را کاهش 
دهد. سال گذشــته نیز تعداد قابل توجهی از کارکنان سفارتخانه های 
رژیم صهیونیســتی در سراســر دنیا در اعتراض به پایین بودن حقوق 

خود اعتصاب کردند. 
این در حالی اســت که مقامات ارشــد رژیم صهیونیستی از جمله 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر این رژیم بارها در اظهاراتی مغرورانه، 
نسبت به عملکرد وزارت خارجه و سیاست خارجی خود افتخار می کردند 

اما به نظر می رسد دیپلمات ها و سفرای این رژیم نظر دیگری دارند.

ترور 2 دیپلمات ترکیه ای در اربیل
آنکارا از پ ک ک انتقام گرفت

جنگنده های ترکیه در واکنش به ترور دیپلمات های این 
کشور در شهر» اربیل«، مواضع »حزب کارگران کرد ترکیه« 
)پ. ک. ک( را در شمال عراق بمباران کردند. همزمان، مقامات 
دولت اقلیم کردستان عراق اعلام کرده اند، یک نفرکه احتمالا 

در عملیات ترور دست داشته است را دستگیر کرده اند.
»خلوصی اکار« وزیر دفاع ترکیه، اعلام کرد: در پی حمله به 
دیپلمات های ترکیه در اربیل، گســترده ترین عملیات هوایی را 
 در کوه های »قندیل« انجام داده و ضربات ســختی را به مواضع 
پ. ک. ک وارد کرده ایم. وی افزود، در جریان این عملیات سنگین، 
که از پنجشنبه آغاز شده است، جنگنده های ترکیه پناهگاه ها و 
پایگاه های پ. ک. ک را هدف قرار  داده و بسیاری از آنها را ویران 

کرده اند.
افراد ناشــناس چهارشــنبه گذشته در شــهر اربیل معاون 
کنســولگری ترکیــه را بــه همراه یــک دیپلمــات دیگر این 
کشورکشــته اند. برخی منابع شمار دیپلمات های به قتل رسیده 

در این حمله را سه نفر اعلام کرده اند.
این حمله مســلحانه زمانــی صورت گرفت کــه کارمندان 

کنسولگری ترکیه مشغول صرف غذا در یک رستوران بوده اند.
به گفته صاحب رســتوران، پس از ورود کارکنان کنسولگری 
به داخل رســتوران، دو مهاجم مسلح که لباس غیرنظامی بر تن 

داشته اند، به سوی آنها تیراندازی کرده اند.
در همان ساعات ابتدایی پس از این حادثه، دولت ترکیه اعلام 

کرد که پاسخ مناسبی به آن خواهد داد.
دستگیری یک عامل حمله

فرماندهی ســازمان امنیت اقلیم کردستان عراق هویت یکی 
از عوامل حملــه به دیپلمات ها در اربیل را اعلام و تصویر وی را 

منتشر کرد.
در بیانیه این فرماندهی آمده است: یکی از عوامل این حمله، 

»مظلوم داغ« نام دارد، وی اهل شهر »دیار بکر« ترکیه است.
این فرماندهی از شهروندان خواسته که اگر فرد دستگیر شده 
را می شناسند و اطلاعاتی درباره او دارند، این اطلاعات را در اختیار 
مسئولان امنیتی قرار دهند. در بیانیه فوق آمده است که نیروهای 
امنیتی اربیل به تحقیقات خود برای یافتن ســایر مهاجمان این 

حمله ادامه می دهند.

نگرانی گسترده اروپایی ها 
از نگهداری بمب های اتمی آمریکا در کشورشان

گزارشی  افشای  نوشته:  گلوبال ریسرچ  کانادایی  سایت 
درباره ذخایر تسلیحات هسته ای آمریکا در6 کشور اروپایی 

موجب نگرانی زیادی در میان این کشورها شده است.
هفته گذشته گاف بزرگ ســناتور  کانادایی محل نگهداری 
ســلاح های هســته ای آمریکا در اروپا را فاش ساخت. روزنامه 
واشنگتن پســت در همین زمینه نوشت: »اخیراً یک سند ارائه 
شده از جانب یک سناتور کانادایی به کمیته امنیت و دفاع مجمع 
پارلمانی ناتو به شرح سیاســتگذاری بازدارندگی هسته ای این 
ائتلاف نظامی برای آینده پرداخت اما مشــخص شد که در این 
سند به شکل تصادفی اسرار مربوط به مکان های اسقرار سلاح های 
هسته ای آمریکا در اروپا فاش شده اند. در این گزارش عنوان شده 
بود که تسلیحات هسته ای آمریکا در کشورهای بلژیک، آلمان، 

هلند، ایتالیا و ترکیه انبار شده اند.«
حــالا پایگاه اینترنتی »گلوبال ریســرچ« در تحلیلی به قلم 
»هانس استلینگ« انتشــار محل نگهداری تسلیحات هسته ای 
آمریکا در اروپا را موجب نگرانی آنها دانسته و نوشته: »بر اساس 
گزارشــی در مطبوعات انگلیس )که گزارش های متعددی آن را 
تایید کرده اســت(, آمریکا تقریبا 150 ســلاح هسته ای کشتار 
جمعی )تاکتیکی( ذخیره شــده در شــش مکان در اروپا دارد... 
این اطلاعات توازن قدرت جهانی را به طور چشــمگیری تغییر 
می دهد چرا که بدین معنا است که هر رئیس جمهوری در آمریکا 
می تواند به سرعت و در هر زمان، کنترل نظامی بخش زیادی از 
قاره اروپا را به دست آورد. این خبر تامل برانگیزی برای همه ۲۸ 
عضو اتحادیه اروپا به علاوه ترکیه و بقیه اروپاست و وجود چنین 
تسلیحاتی کل قاره اروپا را در مقابل هرگونه تهاجم احتمالی در 

آینده عملا بی دفاع می کند.«
در ادامه این گــزارش می خوانیم: »پیامد های یک درگیری 
هســته ای در آینده که در آن بیشــتر کشور های اروپایی به جز 
فرانســه و انگلیس، بدون دفاع یا بازدارندگی هسته ای خواهند 
بود، غیرقابل محاسبه است و بدین معناست که یک رئیس جمهور 
ســرکش یا تک رو در آمریکا می تواند تهدیدی برای موجودیت 
بخش زیادی از اروپا باشــد.« گلوبال ریسرچ در پایان می نویسد: 
»این افشاگری نگران کننده باید اتحادیه اروپا را به برگزاری یک 
اجلاس اروپایی با حضور ترکیه به منظور اجرای یک طرح فوری 
اقدام برای دفاع هسته ای وادار کند. این نشست آشکارا بازگرداندن 
هر چه ســریعتر همه تسلیحات کشتار جمعی آمریکا را به این 
کشور و یک پیمان دفاعی جدید با فرانسه )و احتمالا انگلیس( را 
به منظور استقلال دفاع هسته ای از این قاره ایجاب خواهد کرد. با 
توجه به دولت فعلی و بی ثبات آمریکا به رهبری یک رئیس جمهور 

غیرقابل پیش بینی و متظاهر، زمان بسیار اهمیت دارد.«

سرویس خارجی-
یک روزنامه صهیونیستی، ضمن ابراز نگرانی 
از شرایط بغرنج ائتلاف سعودی در یمن نوشته، 
در صورت وقوع جنگی دیگر با حزب الله لبنان، ما 
هم مثل عربستان که مقابل انصارالله تنها مانده، 

تنها خواهیم ماند.
امارات خروج از جنگ یمن را رســما اعلام کرده 
است. این اقدام فقط باعث یأس و نا امیدی سعودی ها 
نشده بلکه رژیم صهیونیستی را هم نگران کرده است. 
امارات دومین عضو ائتلاف سعودی و مدیریت کننده 
جنگ روی زمین در یمن بود و خروج این کشــور از 
یمن علاوه بر اعتراف به شکست، باعث آسیب پذیر تر 
شدن سعودی ها هم شده است. خروج امارات از یمن 
را شــاید حتی بتوان به معنای پایان جنگ یمن هم 
دانست. این مسئله باعث سرخوردگی صهیونیست ها 

نیز شده است. 
بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، روزنامه 
صهیونیســتی یدیعوت آحارونوت در تحلیل جامعی 

درباره نتایج شکســت تجاوز ســعودی -آمریکایی به 
یمن، از یأس و سرخوردگی صهیونیست ها خبر داده و 
نوشته این نتایج، عجز و ناتوانی و نیز سرخوردگی شدید 
سعودی را آن هم پس از به وجود آمدن تزلزل در میان 
متجاوزان به نمایش گذاشت و این تزلزل پس از اعلام 
عقب نشینی امارات از جنگ یمن، آشکارا دیده می شود.
این روزنامه ســپس جنبه های متعدد شکست را 
در این جنگ بازتاب داده و نوشته:» ائتلاف )سعودی( 
به اهداف اعلام شــده از جمله گســترش حاکمیت 
اتباعش در سراسر یمن نرسید علاوه بر اینکه ارتش و 
کمیته های مردمی یمن نیز موفق شدند دامنه حملات 
موشکی را به مواضع راهبردی و فرودگاه های سعودی 
با موشک و پهپاد ها گسترش دهند و آنها امارات را به 

حمله به شهر ها و تأسیساتش تهدید کردند.«
این روزنامه صهیونیســتی، نتوانست نگرانی اسرائیل 
را از وضــع کنونــی جنــگ در یمن منعکــس نکند و با 
همزادپنداری با این رژیم عصر حجری نوشت: »حزب الله 
در لبنان با اهتمــام زیاد، رویارویی در یمن و نتایجش را 

پیگیری می کند.« یدیعوت آحارونوت سپس نتیجه گرفت 
ویرانی هایــی را که حزب الله به رژیم صهیونیســتی وارد 
خواهد کرد چندین برابر ویرانی هایی اســت که یمنی ها 
به ســعودی ها وارد می کنند، کافی است که وجود اماکن 
راهبردی در اهداف حزب الله مانند خلیج حیفا و سکو های 
گاز فلسطین اشغالی در دریای مدیترانه مد نظر قرار گیرد: 
»اسرائیل می تواند عبرت های زیادی از نمونه تجاوز سعودی 
به یمن بگیــرد از جمله اینکه با وجود برتری راهبردی و 
آشــکار، نمی توان دشــمن را از هوا شکست داد و تجربه 
جنگ در یمن نشان داد جنگ با حزب الله لبنان باید کوتاه 
مدت باشد، زیرا نمی توان روی حمایت دشمنان حزب الله 
از اسرائیل، خواه در لبنان یا کشور های عربی میانه رو برای 
مدت زمان زیادی حساب کرد.« این روزنامه صهیونیستی 
در پایــان نتیجــه گرفت، در صورت وقــوع جنگ، رژیم 
صهیونیستی در برابر حزب الله تنها خواهد ماند همچنان که 

عربستان در برابر انصارالله در یمن تنها ماند.
خروج امارات، خواسته مردم یمن بود

از سوی دیگر، »علی القحوم« از رهبران جنبش 

انصار الله یمــن تأکید کرد حضور نظامیان متجاوز 
امارات عربی متحده، خطری برای یمن بود. القحوم 
که با خبرگزاری آناتولی گفت و گو می کرد ادامه داد: 
»خروج نیروهای متجاوز امارات و غیر آن، خواسته 
تمامی مردم یمن بــود.« همچنین معاون دبیرکل 
سازمان ملل در امور بشردوستانه از عربستان و امارات 
به دلیل عمل نکردن به تعهداتشــان و کارشــکنی 
در کمک به یمن انتقاد کرد. به گزارش ایســنا، به 
نوشته روزنامه فرامنطقه ای القدس العربی، »مارک 
لوکاک« در جریان نشست شورای امنیت از عربستان 
و امارات به دلیل عمل نکردن به تعهداتشــان برای 
پرداخت ۷50 میلیون دلار به منظور کمک به یمن 
انتقاد کرد: »کسانی که بیشترین تعهدات را داشتند 
تا بدین لحظه نســبت به وعده هایــی که پیش تر 
داده بودنــد میزان ناچیــزی را پرداخت کرده اند و 
بــه همین دلیل ســازمان ملل تنهــا ۳4 درصد از 
 تعهدات مالی خود برای کمک به یمن را جمع آوری

کرده است.«

یدیعوت آحارونوت:

اسرائیل در جنگ بعدی با حزب الله
مثل عربستان مقابل انصارالله، تنها خواهد ماند

سرویس خارجی-
»نادیا مــراد« که برای شــرح مبارزاتش در 
حمایت از زنان قربانی خشونت های جنسی به کاخ 
سفید رفته بود می گوید از »بی اطلاعی کامل« و 
شوت بودن رئیس جمهور آمریکا در این خصوص 

شگفت زده شده است.
روزی نیست که ترامپ سوژه رسانه ها نشود. این بار 
برنده جایزه صلح نوبل که به کاخ ســفید رفته از میزان 
شوت بودن رئیس جمهور آمریکا شگفت زده شده است. 
آن طــور که یورونیوز اعلام می کند، »نادیا مراد«، برنده 
جایزه صلح نوبل در سال ۲01۸ که برای شرح مبارزاتش 
در حمایت از زنان قربانی خشــونت های جنسی به کاخ 
سفید رفته بود از بی اطلاعی کامل رئیس جمهور آمریکا 
در این خصوص شگفت زده شد. این دختر ایزدی که در 
طول اشغال خاک عراق توسط نیرو های گروه تروریستی 
داعش به اســارت گرفته و قربانی خشونت های جنسی 
شده بود پس از شرح داســتان بردگی و مبارزاتش که 
در نهایت به دریافت جایزه صلح نوبل منجر شد، متوجه 
شد که رئیس جمهور آمریکا نه تنها او را نمی شناسد بلکه 
از آنچه بر ســر وی و اقلیت ایزدی ها آمده نیز هیچ گونه 

اطلاعاتی ندارد!
 »مراد« روز چهارشنبه به همراه جمعی از افرادی که 
قربانی آزار و شــکنجه شده اند پس از نشستی در وزارت 

خارجه آمریکا به دفتر دونالد ترامپ در کاخ سفید رفتند. 
نادیا مــراد در جریان این دیــدار در حالی که ماجرای 
چگونگی کشته شدن مادر و شش تن از برادرانش و نیز 
ناپدید شدن سه هزار ایزدی در عراق را برای رئیس جمهور 
شرح می داد ناگهان با این پرسش از سوی دونالد ترامپ 
مواجه شد که: »آنوقت به شما جایزه صلح نوبل دادند؟ 
جالب است. آنها به چه دلیل اینجایزه را به شما دادند؟« 
خانم مراد که به همراه دنیس موک وگه، یک پزشک اهل 

کنگو به طور مشترک این جایزه را دریافت کرده پس از 
وقفه ای کوتاه بار دیگر مجبور به تکرار داستان زندگی و 
شرح مبارزاتش برای رئیس جمهور آمریکا می شوند. در 
حالی که این دختر ایزدی از رئیس جمهور آمریکا خواست 
که زمینه لازم جهت بازگشــت ایزدی ها به خانه خود را 
فراهــم آورد به نظر می آمد که ترامپ هنوز مطلب را به 
خوبی نگرفته است، زیرا در پاسخ گفت: »اما داعش که از 

منطقه رفته و حالا کرد ها آنجا هستند...«)!(

طرفداران نژاد پرست
اما در حالی که جنجال ها درباره اظهارات نژاد پرستانه 
ترامپ علیه 4 زن رنگین پوســت کنگره فروکش نکرده 
طرفداران رئیس جمهور آمریکا در مراســم ســخنرانی 
انتخاباتی با تکرار سخنان نژادپرســتانه او درباره چهار 
نماینده سیاه پوست کنگره که خواسته بود به کشورشان 
بازگردند شعار »او را به خانه اش بازگردان« را سر دادند. 
روی سخن آنها به ایلهان عمر، نماینده دموکرات مسلمان 
مجلــس نمایندگان آمریکا بود که اصالت ســومالیایی 
دارد.در این ســخنرانی که در قالــب مبارزات انتخابات 
ریاست جمهوری ۲0۲0 در کارولینای شمالی ایراد شد 
ترامپ به انتقاد شدید از ایلهان عمر پرداخت و گفت »او 
نگاه تحقیرآمیز به نیرو های ســخت کوش آمریکا دارد و 
می گوید نادانی در بســیاری از بخش های کشور فراگیر 
شده اســت«. پس از گفتن این جملات جمعیت شعار 
»او را بــه خانه اش بازگردان« را ســر دادند. ایلهان عمر 
نیز روز پنجشنبه در واکنش به اظهارات »نژادپرستانه« 
رئیس جمهوری آمریکا وی را فردی »فاشیست« قلمداد 
کــرد. وی در جمع طرفدارانش تاکیــد کرد: »ترامپ و 
هوادارانش در تلاشند تا بر بحث های دمکراتیک و اختلاف 

دیدگاه های موجود در کشور سرپوش بگذارند.«
گفتنی اســت ترامپ جامعه آمریکا را دچار یک دو 

قطبی کم سابقه کرده است.

پس از دیدار با ترامپ اعلام شد

حیرت برنده جایزه صلح نوبل از میزان »نادانی« رئیس جمهور آمریکا

سرویس خارجی-
معارض شناخته شده ســعودی با اعلام اینکه 
خشم و نارضایتی مردم از ولیعهد سعودی شامل همه 
آحاد جامعه و نه طبقه ای خاص است، گفته آتش زیر 
خاکستر انقلاب علیه رژیم حاکم سعودی در انتظار 

یک جرقه برای انفجار است.
آل ســعود در دوران ملک سلمان شــاه این کشور با 
چالش های جدی تری مواجه شده است. علاوه بر شکست 
در جنــگ یمن، مخالفت های داخلی علیه سیاســت های 
محمد بن ســلمان ولیعهد سعودی به شدت افزایش یافته 
است. برخی اقدامات به اصطلاح فرهنگی وی مثل افتتاح 
کازینوی آنچنانی در این کشور نیز بر خشم قشر خاصی از 
جامعه عربستان افزوده است. در این راستا برخی از مخالفان 
بن ســلمان می گویند، احتمال وقوع انقلاب علیه خاندان 

سعودی وجود دارد.
مثلا خبرگــزاری فارس به نقــل از، یکی از مخالفان 
برجســته عربستانی نوشته تداوم ســرکوبگری های رژیم 
آل سعود تحت رهبری محمد بن سلمان، عربستان را بیش از 
پیش آماده یک انقلاب کرده است. »سعد الفقیه«، از مخالفان 
برجســته عربســتانی و رئیس جنبش معارض اصلاحات 
اسلامی، معتقد است که مردم عربستان در تمام طبقات از 
زمانی که محمد بن سلمان، ولایت عهدی را برعهده گرفته 
است، خشمگین شده اند و »آتش زیر خاکستر انقلاب علیه 
رژیم حاکم سعودی در انتظار فرصتی برای انفجار است«.

معارض مشهور عربستانی:

مردم عربستان در انتظار یک جرقه برای انقلاب مسلحانه علیه آل سعودند
»الفقیه« در یک گفت وگوی 
اختصاصــی با الخلیــج آنلاین 
می گوید:» در جامعه عربســتان 
امروز هیچ طبقه ای وجود ندارد 
مگر اینکه، به خاطر سیاست های 
محمد بن ســلمان در خشــم 
و خروش اســت، زیــرا او دیگر 
برای هیچ یــک از بزرگان دین 
و قبایــل و یا اعضــای خانواده 
حاکم یــا خانواده های اصیل در 
صاحبنظران،  بازرگانان،  کشور، 
دانشــگاهیان  و  روشــنفکران 
احترامی قائل نیست...اســتبداد 

حاکم بر عربستان از شخصیت بیمارگونه بن سلمان نشات 
گرفته که تشنه قدرت است و تنها چیزی که برای او مهم 
است، محکم کردن جای پایش در قدرت است. او آماده است 
هر کاری را برای رسیدن به این هدف انجام دهد و هرکسی 
را که در راهش قــرار دارد، نابود کند. از همین رو همه از 
دستش در عذابند و رابطه با دستگاه قدرت بر پایه خصومت 
و اضطراب است. حتی کسانی که هیچ برخوردی با دستگاه 
حکومتی ندارند احساس می کنند که در معرض خطرند«.

سرنوشت آل سعود 
در صورت جنگ با ایران

به گفته »سعد الفقیه«، وضعیت در عربستان در هر 

لحظــه ای قابلیت انفجار دارد و در این مورد دو احتمال 
وجود دارد: اول اینکه که تنش حاکم بر منطقه تشدید 
شده و به رویارویی با ایران منجر شود که در این صورت 
خسارات عربستان از جنگ در یمن مضاعف می شود و 
حوثی ها به نجران و استان های جنوبی عربستان یورش 
می آورند. آن زمان حکومت سعودی که اعتبار خود را از 
دســت داده رو به فروپاشی می رود و برای ملت، شرایط 
یک انقلاب بزرگ علیه حکومت فراهم می شود. احتمال 
دوم این است که خشم و تنش داخلی به انقلاب تبدیل 
شود و این انقلاب مانند انقلاب های عربی مسالمت آمیز 
نخواهد بود بلکه مســلحانه است. به این دلیل ساده که 

تمام نیروهای فعال در جامعــه که قادر بودند رهبری 
اعتراضات مســالمت آمیز را برعهده بگیرند، سرکوب، 
زندانی و یا تبعید شــدند. ملت ما مسلح است و ایمان 
دارد می تواند حق خود را از کسی که به آن ستم کرده 

است با زور بگیرد.
اعزام نظامیان آمریکایی 

به عربستان
 همزمان خبر رســیده که آمریکایی هــا قصد اعزام 
صدها نظامی تازه نفس به عربســتان دارند. آن طور که 
شبکه تلویزیونی»سی ان ان« اعلام کرده، دو مقام نظامی 
به این شبکه گفته اند قرار است 500 نظامی آمریکایی در 
پایگاه هوایی شاهزاده سلطان واقع در منطقه ای بیابانی در 
شرق ریاض، مستقر شوند. در حال حاضر تعداد محدودی 
نیروی نظامی و پشتیبانی آمریکایی در این پایگاه حضور 
دارند و در حال ترمیم و ارتقاء زیرساخت های این پایگاه و 
تدارک شرایط برای استقرار نیروهای بیشتر و یک سامانه 
پدافندی »پاتریوت« هستند. بنابر این گزارش، این پایگاه 
از مدتی پیش مد نظر ارتش آمریکا قرار داشــته، چرا که 
واشــنگتن معتقد است که موشک های ایران به سختی 
می توانند این منطقه را هدف قرار دهند. وزارت دفاع آمریکا 
ماه گذشــته میلادی اعلام کرد قصد دارد 1000 نیروی 
نظامی جدید به منطقه غرب آسیا اعزام کند. نیروهایی 
که در عربستان مستقر می شوند، بخشی از همین نیروهای 

جدید هستند.

تروریست های نا شــناس صبح دیروز با انفجار بمب در 
دانشــگاه کابل، جان هشت غیر نظامی را گرفتند و 33 تن 
دیگر را زخمــی کردند. به گزارش فارس، این انفجار زمانی 
رخ داد که قرار بود برخی امتحانات برگزار شود وعده ای از 
دانشجویان مقابل در ورودی دانشگاه اجتماع کرده و منتظر 
ورود به ســالن امتحانات بوده. هیچ گروهی مسئولیت این 

اقدام تروریستی را به عهده نگرفته است.
شهر قندهار در جنوب افغانستان نیز عصر پنجشنبه شاهد انفجار 
دو خودروی بمب گذاری شده بود؛ بر اثر این انفجارها که در یکی از 
ورودی های فرماندهی مرکزی پلیس این شهر رخ داده، دست کم1۲ 

نفر کشته و بیش از ۸0 تن دیگر مجروح شدند.
ســاعتی پس از وقوع این حمله، »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی 
طالبان، با انتشــار پیامی در حســاب توئیتری خود ، اعلام کرد که 
اعضای این گروه به قرارگاه فرماندهی پلیس قندهار حمله کرده اند.

انفجار مقابل دانشگاه کابل 
با 6 کشته و 27 زخمی

دولت آنکارا در واکنش به اقدام آمریکا مبنی بر 
لغو فروش جنگنده های »اف- 35« به ترکیه، قصد  
خود را برای خرید جنگنده های روسی »سوخو- 35« 

اعلام کرد.
واشــنگتن چهارشــنبه گذشــته با صدور یک بیانیه 
رســمی اعلام کرد، آمریکا ترکیه را به خاطر خرید سامانه 
»اس- 400« از روسیه، از خرید جنگنده های اف ۳5 کنار 
می گذارد. آنکارا نیز به این اقدام کاخ ســفید واکنش نشان 
داد و اعلام کرد کــه گزینه های جایگزین دارد. به گزارش 
ایسنا، »اسماعیل دمیر« رئیس صنعت دفاعی ترکیه گفت، 
آنکارا در حال بررسی جایگزین هایی است. زمانی که یک در 
بسته شود، درهای دیگری باز می شوند... مقام های روسیه 

گزینه های متفاوتی را پیشنهاد می کنند.
وزارت خارجه ترکیه نیز از آمریکا خواست در تصمیمش 
تجدیدنظر کند، چون ممکن است بر روابط دو کشور تاثیر 

مخرب داشته باشد.

تنش آنکارا و واشــنگتن بر ســر پروژه پرهزینه تولید 
جنگنده های مدرن اف ۳5 بعد از آن آغاز شــد که آمریکا 
اعــلام کرد، آنکارا نمی تواند همزمــان از این جنگنده ها و 

ســامانه دفاع موشکی اس 400 استفاده کند ، چرا که )بر 
اساس ادعای مقامات آمریکایی( استفاده همزمان از اف ۳5 
در این کشور می تواند اسرار و تکنولوژی جدید این جنگنده 

آمریکایی را افشا کند.
سامانه دفاعی اس 400 یکی از بهترین سامانه های دفاعی 
جهان است. این سامانه در آن واحد قابلیت هدفگیری و انهدام 

۷۲ پرنده را در ارتفاعی بین 10 متر تا ۲۷ کیلومتر دارد.
سرعت راه اندازی و شــلیک این سامانه دفاعی خیلی 
سریع است، به گونه ای که راه اندازی آن ، پنج دقیقه و شلیک 
موشک نیز10 ثانیه زمان می برد. افزون بر این، رادارهای آن 

تا ۷00 کیلومتر مربع را پوشش می دهند.
آمادگی روسیه 

»سرگئی شــمیزوف« رئیس شرکت  بزرگ تسلیحاتی 
»روس تک«، با اشاره به فشارهای آمریکا به ترکیه در خصوص 
اف-۳5 ، اعــلام کرد که این شــرکت دولتی برای تحویل 

جنگنده های سوخو-۳5 به آنکارا، آمادگی دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس این شــرکت گفت: 
اگر همکاران ما در ترکیه مایل باشند، ما برای کار به منظور 

تحویل دادن جت های جنگنده سوخو ۳5 آمادگی داریم.

سوخو 35 روسیه جایگزین اف 35 آمریکا می شود
با پیشنهاد مسکو به آنکارا


